
令和７年７月吉日 

県士会員各位 

 

滋賀県理学療法士会 

生涯学習検討委員会 委員長 澁川武志 

 

新生涯学習システム  

登録理学療法士 5年更新に関する説明会のご案内 

 

拝啓 盛夏の候、士会員の皆様にはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

また、平素は本委員会の活動にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

 

さて、2022 年 4 月から開始されました日本理学療法士協会の新生涯学習システムに関して、

当初より登録理学療法士になられた方には 5 年の更新時期が迫っております。登録理学療

法士の更新のためには所定のポイント取得（50Ｐ）や手続きが必要となりますが、現時点で

多くの方が活動期間の締め切りである 2026 年 12 月 31 日までに必要ポイントを満たすこ

とが難しい状況にあると見受けられます。 

そこでこのたび、新生涯学習システム制度の概要や更新手続きの流れ、参加費不要でポイン

トを取得する方法などについての詳細な説明会を開催いたします。 

対象となる皆さまは、必ずご参加くださいますようお願いいたします。 

なお、各施設から 1 名以上にご参加いただけると幸いです。今後の対応に向けて有益な情

報を共有させていただきますので、何卒ご協力のほどよろしくお願い申し上げます。 

敬具 

 

日 時 ： 9 月 1 日（月）18：00～19：30 

会 場 ： Web 会議（Zoom オンライン） 

参加費 ： 無料 

生涯学習： 更新カリキュラムコード 159 スタッフ教育と教育システム 1.5 ポイント 

認定/専門理学療法士 更新研修会 ：1.5 点 

申込み ： マイページまたは下記 URL より必要事項を入力してください。 

https://forms.gle/pgUJafin7PXY62Uk6 

お問い合わせ先： shiga.syougaigakusyuu@gmail.com 

https://forms.gle/pgUJafin7PXY62Uk6

